
HITLISTEN
over de mest solgte plader i Danmark

(Tallene i parentes angiver pladernes placering på sidste uges 
hitliste)

1  (1)      En Tusindfryd I Min Hånd (Keld & The Donkeys)
2   (2)     Træd An Ved Makronerne (The Hitmakers)
3  (16)    I Can’t Control Myself (Troggs)
4. (8)      Stop Stop Stop (The Hollies)
5  (3)      Ved Landsbyens Gadekær (Keld & The Donkeys)
6  (14)    No Milk Today (Herman’s Hermits)
7  (7)      Der er Lys I lygten (The Defenders)
8  (6)      Little Man (Sonny & Cher)
9  (9)      I ’m A Boy (The Who)
10 (12)   Dear Mrs. Applebee (David Garrick)
11 (13)   Good Vibrations (Beach Boys)
12 (14)   Bend It (Dave Dee osv)
13 (10)   Marianne (Hootenanny Singers)
14 (15)   Marianne (Sir Henry & His Butlers)
15 (17)   Marianne (Bjørn Tidmand)
16 (20)   Somewhere My Love( Connie Francis)
17 (1)     Sunny (Cher)
18 (18)   Have You Seen Your Mother Standing In The 	
		  Shadow? (The Rolling Stones)
19 (ny)   Semi-Detached Suburban Mr. James (Manfred Mann)
20 (16)   Distant Drums (Jim Reeves)

Børge 12  1. december 1966

HITLISTEN
over de mest solgte plader i Danmark

(Tallene i parentes angiver pladernes placering på sidste uges 
hitliste)

1  (1)      Ved Landsbyens Gadekær (Keld & The Donkeys)
2  (4)      Little Man (Cher)
3  (2)     Yellow Submarine (Beatles)
4. (8)      Have You seen Yor Mother Standing In The 		
	 Shadow(Stones)
5  (3)      With A Girl Like You (Troggs)
6  (7)      Strangers In The Night  (Frank Sinatra)
7  (10)     Lovers Of The World Unite  (David & Jonathan)
8  (8)      Black Is Black (Los Bravos)
9  (5)      Sherry (Red Squares)
10 (13)   Distant drums (Jim Reeves)
11 (12)   Sunny (Sunny & Cher)
12 (9)    Just Like A Woman (Manfred Mann)
13 (20)   Rolly Polly (The Defenders)
14 (18)   Wouldn’t It Be Nice (The Beach Boys)
15 (13)   Summer In The City (Lovin’ Spoonful)
16 (ny)   Er Der Lys I Lygten ( The Defenders)
17 (16)   Beautifil brown Eyes (Sir Henry & His Butlers)
18 (11)   Juanita Banana (Peels)
19 (15)   Ulven Peter (Peter Belli & Les Rivals)
20 (ny)   En Tusindfryd I Min Hånd (Keld & The Donkeys)

Børge 10  3. november1966

HITLISTEN
over de mest solgte plader i Danmark

(Tallene i parentes angiver pladernes placering på sidste uges 
hitliste)

1  (5)     En Tusindfryd I Min Hånd (Keld & The Donkeys)
2  (1)     Ved Landsbyens Gadekær (Keld & The Donkeys)
3  (9)     Træd An Ved Makronerne (The Hitmakers)
4. (2)      Little Man (Sonny & Cher)
5  (ny)    Stop Stop Stop (The Hollies)
6  (11)    Der Er Lys I Lygten  (The Defenders)
7  (19)    Sunny  (Cher)
8  (14)    I’m A Boy (The Who)
9  (ny)    Bend It (Dave Dee osv.))
10 (ny)   Marianne (Hootenanny Singers)
11 (ny)   I Can’t Control Myself (Troggs)
12 (8)    Distant Drums (Jim reeves)
13 (3)    Yellow Submarine (Beatles)
14 (ny)   Dear Mrs. Applebee (David Garrick)
15 (4)    Have You Seen Your Mother Standing In The Sha	
	 dow? (Stones)
16 (19)   Marianne( Sir Henry & His Butlers)
17 (18)   Lovers Of The World Unite (David & Jonathan)
18 (6)     Strangers In the Night (Frank Sinatra)
19 (ny)   Good Vibrations (Beach Boys)
20 (ny)   No Milk Today (Herman’s Hermits)

Børge 11  17. november1966

 
   Månedens hitliste
  Singler:
  1.   En tusindfryd i min hånd ........................................	 Keld & The Donkeys
  2.   Træd an ved makronerne ........................................	 The Hitmakers
  3.   Ved landsbyens gadekær .........................................	 Keld & The Donkeys
  4.   Little Man ...............................................................	 Sonny & Cher
  5.   Der er lys i lygten ...................................................	 The Defenders
  6.   I can’t control myself .............................................	 Troggs
  7.   Stop Stop Stop ........................................................	 The Hollies
  8.   Sunny ......................................................................	 Cher
  9.   Marianne .................................................................	 Hootennany Singers
  10. Yellow Submarine ...................................................	 The Beatles

  EP:
  1.   Den lange herr Jensen o. a. .....................................	 Cæsar
  2.   Karius og Baktus .....................................................	 Dirch Passer, Ove Sprogøe
  3.   Til julefest ................................................................	 Poul Bundgaard
  4.   Den lille frække Frederik .........................................	 Nyborg Jensen-pigerne
  5.   Lille Peter Edderkop ................................................	 Nyborg Jensen-pigerne

  LP:
  1.   The Sound of Music ................................................. Julie Andrews
  2.   Revolver	 ...................................................................	The Beatles
  3.   Julegaven ..................................................................	Poul Bundgaard o.a.
  4.   Julens sange for kirke
        og hjem .....................................................................	Mogens Wøldike
  5.   Big Hits 
        (High Tide & Green Grass) ......................................	The Rolling Stones
        
				    Politiken december 1966

	 MEST I TVIVL
	 The Defenders
	
	 Der er lys i lygten / Ti små snavsede 	
	 fingre
	
	 Sonet T 3259

	 MEST I TVIVL kom jeg ved at lytte ”The Defen	
	 ders” fortolkning af ”Der er lys i lygten” - Jeg har 	
	 aldrig vidst at Gustav Winckler var medlem af The 	
	 Defenders, og dog hører jeg tydeligt Gustav’s blide 	
	 og beskedne røst på Defenders nye danske plade 	
	 - men måske har man brugt en forkert matrice?

		             Sir Henry i Børge 11, 17. november 1966	

**

DEFENDERS - demonstrerer hvor de helst vil have deres 4 x 10 små 
snavsede fingre     
Børge 17,  11. november 1966		

Der er lys i lygten/Ti små snavsede fingre 

 DEFENDERS
DEFENDERS har lige udsendt deres første singleplade udelukkende med dansk tekst ”Der er lys i lygten/Ti 
små snavsede fingre”. Den kom på hitlisten med det samme. For to år siden listede Defenders som den 
første danske gruppe en dansk tekst ind i poppen. Den gik på melodien ”Kom maj du søde milde”.�

Børge 10,  3. november 1966



Danske hitlister

Der Er Lys I Lygten - The Defenders
Komponist: Elith Worsing
Tekst: Axel Andreasen

Producer: Gustav Winckler
•	 Top 20/30

Antal gange på listen:	 14
Højeste placering:	 5

1966, Uge 42, Placering #16
1966, Uge 43, Placering #12
1966, Uge 44, Placering #5
1966, Uge 45, Placering #6
1966, Uge 46, Placering #7
1966, Uge 47, Placering #7
1966, Uge 48, Placering #8
1966, Uge 49, Placering #12
1966, Uge 50, Placering #15
1966, Uge 51, Placering #18
1966, Uge 52, Placering #18
1967, Uge 1, Placering #17
1967, Uge 2, Placering #19
1967, Uge 3, Placering #20

Vi Unge - december 1966


